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Mieszkańcy mówią, samorząd słucha
Wiosna tradycyjnie jest w gminie Cedry Wielkie czasem zebrań sołeckich. 
To właśnie wtedy mieszkańcy mają okazję spotkać się z władzami samo-
rządowymi, porozmawiać o problemach swoich miejscowości i zgłosić 
potrzeby.

Inwestycja kosztowała ponad 20 mln zł
Zakończyła się jedna z większych inwestycji drogowych 
realizowanych w ostatnich latach na terenie gminy Przywidz. 
W poniedziałek odbył się oficjalny odbiór przebudowanej 
drogi powiatowej między Roztoką a Jodłownem.
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Urząd Skarbowy

Czekają nas tymczasowe zmiany w komunikacji 
MIESZKAŃCY ZABRALI GŁOS

Pruszcz Gdański szykuje się do jednej z  największych komunikacyjnych zmian ostatnich lat. Wszystko 
przez planowaną przebudowę ulicy Chopina i rozbiórkę wiaduktu kolejowego, która – według obecnych 
założeń – ma rozpocząć się w pierwszej połowie sierpnia. To oznacza spore utrudnienia dla kierowców, 
ale także całkowitą reorganizację komunikacji publicznej.
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FlashFlash

W Otominie powstanie nowa świetlica
Wkrótce powinna się rozpocząć budowa nowej świetlicy 
wiejskiej w Otominie. Urząd Gminy Kolbudy prowadzi 
postępowanie przetargowe, w wyniku którego wyłoniony 
zostanie wykonawca inwestycji.
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Centrum Zdrowia zmienia swoje oblicze 
Pruszczańska placówka medyczna przy ul. Raciborskiego zmienia 
swój wizerunek. Od kilku tygodni nie jest to już Samodzielne Pu-
bliczne Pogotowie Ratunkowe, a Powiatowe Centrum Zdrowia 
„POWMED”.
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Przyjęcie ustawy metropolitalnej 
może przynieść regionowi wy-
mierne korzyści finansowe. Sza-
cuje się, że do Pomorza mogłoby 
trafiać nawet 500 mln zł rocznie, 
które zostałyby przeznaczone na 
rozwój transportu publicznego, 
infrastruktury oraz wspólnych 
przedsięwzięć samorządowych. 
Dawid Pietrucha aktywnie wspie-
ra działania na rzecz uchwalenia 
ustawy i przekonuje do niej także 
polityków o  bardziej konserwa-
tywnych poglądach.
– Największą rolę w pracach nad 
ustawą odgrywa zdecydowanie 

Michał Glaser, prezes Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot, ale i  ja aktywnie bio-
rę udział w  budowaniu poparcia 
dla idei Metropolii wśród posłów 
prawej strony sceny politycznej. 
Wychodząc naprzeciw poglądom 
wolnościowym i  decentralizacji 
państwa uważam, że to samorzą-
dy najlepiej wiedzą, czego potrze-
bują mieszkańcy, jakie działania 
należy podejmować i  jakie kie-
runki rozwoju wybierać. Ustawa 
metropolitalna może nam w tym 
znacząco pomóc, zwłaszcza że 
część wpływów z  podatków 

pozostanie na Pomorzu – mówi 
Dawid Pietrucha.
Choć samorządowcy popierają 
ideę utworzenia metropolii, pod-
kreślają, że projekt ustawy wyma-
ga jeszcze dopracowania. Jednym 
z  najważniejszych zagadnień jest 
sposób podejmowania decy-
zji przez przyszłe zgromadzenie 
metropolitalne.
Kluczowe jest, aby wszystkie sa-
morządy – zarówno duże miasta, 
jak i mniejsze gminy, takie jak Ce-
dry Wielkie – miały wpływ na po-
dejmowane decyzje. Jednocześnie 
mechanizm głosowania powinien 
uniemożliwiać blokowanie strate-
gicznych uchwał przez niewielką 
grupę jednostek samorządowych.
– Zaproponowano wprowadze-
nie zasady podwójnej większości. 
Oznacza to, że uchwała została-
by przyjęta wtedy, gdy poprze ją 
większość członków zgromadze-
nia oraz większość reprezentująca 
określony odsetek mieszkańców. 
Dzięki takim rozwiązaniom coraz 
więcej posłów zaczyna dostrzegać 
potencjał tej ustawy, co dobrze 
rokuje na przyszłość – podkreśla 
wójt.
Jednym z  najważniejszych argu-
mentów przemawiających za usta-
wą metropolitalną jest możliwość 
integracji transportu publicznego. 

To kwestia szczególnie istotna dla 
mieszkańców chociażby gminy 
Cedry Wielkie, którzy chcieliby 
polepszenia i większej dostępności 
komunikacji autobusowej.
Obecnie koszty funkcjonowania 
takiej rozbudowanej siatki połą-
czeń przekraczają możliwości fi-
nansowe gminy. Po utworzeniu 
metropolii koszty te – dla żuław-
skiej gminy – byłyby znacznie 
mniejsze, a projekt byłby możliwy 
do zrealizowania. 
– Powinniśmy również zabiegać  

o   porozumienie z  władzami 
Gdańska, które chcą ograniczać 
ruch samochodowy w  stolicy Po-
morza. Jednym z  możliwych po-
mysłów mogłoby być uruchomie-
nie linii autobusowej obsługującej 
także naszą gminę. Dysponujemy 
odpowiednią infrastrukturą, aby 
czerwone autobusy z Gdańska mo-
gły kursować również u nas, ale do 
realizacji tego pomysłu potrzebne 
są dodatkowe środki. Utworzenie 
metropolii mogłoby to umożliwić – 
argumentuje Dawid Pietrucha.

Wójt wskazuje również na szersze 
możliwości rozwoju transportu 
regionalnego.
– W  przyszłości warto wrócić 
do koncepcji budowy połączenia 
kolejowego między Gdańskiem 
a  Elblągiem przez Nowy Dwór 
Gdański. Jestem przekonany, że 
pociągi kursujące tą trasą cieszy-
łyby się dużym zainteresowaniem. 
Liczę, że politycy bardziej przy-
chylnie spojrzą na potrzeby komu-
nikacyjne wschodniej części Po-
morza – dodaje Dawid Pietrucha.
Projekt ustawy metropolitalnej 
znajduje się obecnie na etapie prac 
legislacyjnych. Jeśli procedowanie 
w komisjach zakończy się pomyśl-
nie, głosowanie w Sejmie Rzeczy-
pospolitej Polskiej może odbyć się 
już na przełomie maja i  czerwca. 
W  przypadku przyjęcia ustawy 
dokument trafi następnie do Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej, 
a następnie na biurko Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Krzysztof Lubański 

Procedowana jest obecnie ustawa metropolitalna dla Pomorza. Wszystko wskazuje na to, że projekt może uzyskać poparcie 
większości parlamentarzystów. Do zakończenia procesu legislacyjnego potrzebny będzie jeszcze podpis Prezydenta RP. 
Choć mogłoby się wydawać, że o  losach ustawy decydują wyłącznie politycy w  Warszawie, istotną rolę odgrywają także 
samorządowcy z Pomorza. Wśród nich znajduje się również Dawid Pietrucha, wójt gminy Cedry Wielkie.

SAMORZĄDY NAJLEPIEJ WIEDZĄ CZEGO OCZEKUJĄ MIESZKAŃCY

Metropolia szansą na lepszy transport

FAŁSZYWI URZĘDNICY

ZUS ostrzega przed oszustami
Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych ostrzega przed oszustami, 
którzy podszywają się pod jego 
pracowników. Przestępcy od-
wiedzają seniorów w  domach 
pod pretekstem pomocy lub 
wypłaty świadczeń, a  następ-
nie okradają ich z  oszczędno-
ści. Tym razem do takiego zda-
rzenia doszło w Słupsku.
Wizyty pracowników poza 
placówkami ZUS odbywają 
się jedynie w dwóch przypad-
kach. Pierwszym z  nich jest 
kontrola u  płatników składek. 
Prowadzą ją wyłącznie inspek-
torzy na podstawie pisemnego 
upoważnienia. Taka wizyta 
jest zawsze zapowiadana z wy-
przedzeniem. Inspektor in-
formuje o niej, doręczając ofi-
cjalne zawiadomienie, a przed 
rozpoczęciem czynności musi 
okazać legitymację służbo-
wą. Drugim przypadkiem jest 
kontrola prawidłowości wyko-
rzystania zwolnień lekarskich. 
W  takiej sytuacji pracownik 

ZUS może przyjść do domu 
lub innego miejsca wskaza-
nego w  zwolnieniu jako miej-
sce pobytu w  czasie choroby, 
aby sprawdzić, czy korzysta ze 
zwolnienia. Każdy urzędnik, 
który przeprowadza kontrolę 
ma obowiązek wylegitymować 
się.
W razie wątpliwości co do toż-
samości osoby podającej się za 
pracownika ZUS, można ją 
zweryfikować pod numerem 
telefonu 22 560 16 00.
ZUS wysyła wiadomości 
e-mail wyłącznie do klientów, 
którzy wyrazili zgodę na taką 
formę kontaktu. Taka kore-
spondencja zawsze pochodzi 
od indywidualnego opiekuna. 
Wszystkie inne wiadomości 
elektroniczne, rzekomo wy-
syłane w  imieniu ZUS, mogą 
zawierać złośliwe oprogramo-
wanie. Nie należy ich otwierać.

(AN)
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HARMONOGRAM:HARMONOGRAM:
13:00 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE P.W. ŚW. ANIOŁÓW SRTRÓŻÓW
W CEDRACH WIELKICH
13:00 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE P.W. ŚW. ANIOŁÓW SRTRÓŻÓW
W CEDRACH WIELKICH

WIECZÓR UMILI WODZIREJ – prawdziwy mistrz dobrej zabawy! 

ZAŁÓŻ COŚ KWIATOWEGO, ZABIERZ DOBRY HUMOR I DAJ SIĘ PONIEŚĆ TEJ
WYJĄTKOWEJ CHWILI!

ROZKWITNIJ RAZEM Z NAMI NA PARKIECIE! 

19:00 ZAKOŃCZENIE IMPREZY19:00 ZAKOŃCZENIE IMPREZY

IMPREZA DEDYKOWANA SENIOROM ( ROCZNIKI DO 1960 ROKU). 
OBOWIĄZUJĄ ZAPISY W GMINYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ LUB POD NR TEL. 58 683 66 01 

14:00 PRZEJŚCIE DO OBIEKTU HALI SPORTOWEJ14:00 PRZEJŚCIE DO OBIEKTU HALI SPORTOWEJ
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BIEŻĄCE INFORMACJE  
Z GMINY CEDRY WIELKIE  NA STRONIE WWW.CEDRY-WIELKIE.PL
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 – Zakończyliśmy właśnie bu-
dowę świetlicy w Babidole i je-
steśmy w trakcie budowy świe-
tlicy w Łapinie – mówi wójt 
Marek Goliński. – Otomin 
będzie trzecim w krótkim od-
stępie czasu sołectwem, które 
doczeka się miejsca spotkań, 
integracji i aktywizacji miesz-
kańców. Docelowo chcemy, 
aby wszyscy nasi mieszkańcy 
mogli korzystać z tego typu 
obiektów w swoich wsiach, bez 
konieczności korzystania z lo-
kali w sąsiednich sołectwach. 
Taką obietnicę złożyłem przed 
dwoma laty i konsekwentnie do 
tego dążymy z radnymi, sołty-
sami i pracownikami urzędu.

Przedmiot postępowania 
przetargowego obejmuje bu-
dowę budynku i zagospodaro-
wanie terenu uwzględniające 
połączenie istniejącej infra-
struktury terenu rekreacyj-
nego z nowo wybudowanym 
obiektem.
Nowa świetlica będzie budyn-
kiem jednokondygnacyjnym o 
dwuspadowym dachu. Wyso-
kość obiektu wyniesie około 7 
metrów. Budynek o długości 
13 metrów i szerokości blisko 
11 metrów posiadał będzie salę 
spotkań o powierzchni 75 me-
trów kwadratowych. Do dys-
pozycji użytkowników będą 
dwie toalety, a także pomiesz-
czenie socjalne, pomieszczenie 
techniczne oraz szatnia. Świe-
tlica i jej infrastruktura będzie 
dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami.
Inwestycja obejmuje również 

wykonanie elementów zago-
spodarowania terenu, w tym 
chodników z kostki betono-
wej, miejsc postojowych, sto-
jaka na rowery oraz oświe-
tlenia zewnętrznego terenu. 

Wokół nowego obiektu pla-
nowane są również nasadzenia 
roślinności.

(RN)

W JANKOWIE GDAŃSKIM I BIELKOWIE 

Budują kanalizację
Już wkrótce w  gminie Kolbu-
dy wybudowane zostaną ko-
lejne metry sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z  przyłączami. 
Długość instalacji zwiększy się 
łącznie o  ponad 1,3 km. Sa-
morząd otrzymał na ten cel 1 
374 755,01 zł dofinansowania 
z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.
Budowa zrealizowana zostanie 
w  Jankowie Gdańskim na uli-
cach: Borówkowa, Maki i  La-
wendowa oraz w Bielkowie na 
ulicach: Oliwkowa, Cedrowa, 
Porannych Mgieł i Szafranowa.
Inwestycja przyczyni się do 
polepszenia warunków socjal-
no-bytowych mieszkańców 
tego terenu poprzez stworze-
nie im możliwości podłączenie 

nieruchomości do systemu ka-
nalizacji zbiorczej. W  ramach 
zadania planowane jest wy-
konanie 42 przyłączy. W  Jan-
kowie Gdańskim powstanie 
512 m nowej sieci, natomiast 
w Bielkowie jej długość wynie-
sie 787 m.
 – Realizacja tego przedsięwzię-
cia będzie kolejną w  ostatnim 
czasie inwestycją w  infrastruk-
turę wodociągowo-kanaliza-
cyjną – mówi wójt Marek Go-
liński. – Tego typu zadania, ze 
względu na dynamiczny rozwój 
gminy i  wzrost liczby miesz-
kańców, stanowią jeden z prio-
rytetów samorządu. 
Urzędnicy zwracają również 
uwagę, że dzięki budowie no-
wej sieci zmniejsza się liczba 

zbiorników bezodpływowych, 
czyli tzw. szamb. To z kolei eli-
minuje ryzyko ich negatywne-
go oddziaływania na środowi-
sko naturalne. 
Całkowity koszt budowy no-
wej sieci kanalizacji sanitarnej 
w  Jankowie Gdańskim i  Biel-
kowie szacowany jest na ponad 
2,6 mln zł. Wkład własny gmi-
ny wyniesie ponad 1,2 mln zł.
Zadanie zostanie wykonane 
w  ramach inwestycji B3.1.1 
„Inwestycje w  zrównoważo-
ną gospodarkę wodno-ście-
kową na terenach wiejskich” 
z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

(RN)

JUŻ 1 CZERWCA 

Budżet Obywatelski
W  poniedziałek 1 czerwca rusza 
nabór wniosków do kolejnej, szóstej 
już, edycji Budżetu Obywatelskie-
go Gminy Kolbudy. Tym razem na 
realizację zadań zgłaszanych i  za-
projektowanych przez mieszkań-
ców samorząd przeznaczył kwotę 
600 tysięcy złotych. Wartość jednej 
inwestycji nie może być wyższa niż 
100 tysięcy złotych. To najwyższe 
sumy w kilkuletniej historii gmin-
nego BO. Projekty zgłoszone i wy-
brane przez mieszkańców zostaną 
zrealizowane w roku 2027. Głoso-
wanie rozpocznie się 1 września br. 
Ogłoszenie wyników zaplanowa-
no na 18 września br. 
 – Zachęcam wszystkich miesz-
kańców naszej gminy do przygoto-
wywania projektów, które chcieliby 
zrealizować w  swojej najbliższej 
okolicy – mówi wójt gminy Kolbu-
dy Marek Goliński. – Zwiększyli-
śmy kwotę na zadania, które chce 
wykonać lokalna społeczność. Te 
inwestycje, które spełnią wymogi 
regulaminu i  uzyskają największe 
poparcie w głosowaniu, gmina zre-
alizuje w roku 2027. 
Przed dopuszczeniem do głoso-
wania zgłoszone projekty podda-
ne zostaną weryfikacji pod wzglę-
dem formalnym i merytorycznym, 
a  ostateczna lista zadań, na które 

mieszkańcy oddawać będą swoje 
głosy zostanie podana do publicz-
nej wiadomości w  terminie 19-31 
sierpnia. Głosowanie odbywać się 
będzie w  dniach 1–15 września, 
a zwycięską listę projektów pozna-
my 18 września.
Wnioski do Budżetu Obywatel-
skiego mogą być składane w formie 
elektronicznej lub papierowej (oso-
biście lub za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej). 
Zgłaszanie projektów w  formie 
elektronicznej odbywa się za po-
średnictwem platformy Budżetu 
Obywatelskiego dostępnej pod ad-
resem  https://kolbudy.budzetoby-
watelski.pl i rozpoczyna się w dniu 
1 czerwca o godzinie 0:00 i kończy 
się w dniu 5 lipca o godzinie 23:59. 
Projekty w formie papierowej mu-
szą zostać dostarczone osobiście 
lub za pośrednictwem poczty tra-
dycyjnej do Urzędu. Nabór rozpo-
czyna się w dniu 1 czerwca. o godz. 
8:00 i  kończy się w  dniu 3 lipca 
o godz. 14:00. 
Szczegółowe informacje dotyczące 
BO, wraz z formularzami, dostęp-
ne są na stronie www.kolbudy.pl 
oraz https://kolbudy.budzetobywa-
telski.pl 

(RN)

Wkrótce powinna się rozpocząć budowa nowej świetlicy wiejskiej w Otominie. Urząd Gminy Kolbudy 
prowadzi postępowanie przetargowe, w wyniku którego wyłoniony zostanie wykonawca inwestycji. 
Jednokondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej ponad 116 metrów kwadratowych stanie na 
terenie obecnego placu rekreacyjnego, u zbiegu ulic Konnej i Słonecznej. Od momentu podpisania 
umowy wykonawca będzie miał 12 miesięcy na realizację zadania.

TRWA POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE 

W Otominie powstanie  
nowa świetlica
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Zakończyła się jedna z  większych inwestycji drogowych realizowanych 
w  ostatnich latach na terenie gminy Przywidz. W  poniedziałek odbył 
się oficjalny odbiór przebudowanej drogi powiatowej między Roztoką 
a Jodłownem. Prace objęły blisko 10 kilometrów trasy.

Roboty realizowało Przedsię-
biorstwo Budowy Dróg S.A. ze 
Starogardu Gdańskiego. Łącz-
ny koszt inwestycji wyniósł po-
nad 20 mln zł. Prawie połowę 
tej kwoty – 9,9 mln zł – stano-
wiło dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Gmina Przywidz dołożyła 300 
tys. zł, natomiast pozostałe 
środki pochodziły z  budżetu 
Powiatu Gdańskiego.
Jak informuje nas Daniel Kul-
kowski – członek Zarządu Po-
wiatu Gdańskiego – zakres 
prac był bardzo szeroki. 
 – W  ramach inwestycji wy-
konano nową nawierzchnię 
asfaltową jezdni o  szerokości 
sześciu metrów wraz z  posze-
rzeniami na łukach. Powstały 

także nowe chodniki, prze-
budowano zjazdy, wykonano 
pobocza z  kruszywa oraz za-
montowano oznakowanie pio-
nowe i poziome – mówi Daniel 
Kulkowski.
Duży nacisk położono również 
na poprawę bezpieczeństwa. 
Na trasie pojawiły się wynie-
sione przejścia dla pieszych 
oraz stalowe bariery ochronne. 
Przebudowano także infra-
strukturę przystankową. Nowe 
chodniki i  wiaty autobuso-
we powstały m.in. w  Roztoce, 
Nowej Wsi Przywidzkiej oraz 
Marszewskiej Górze. W  Maj-
danach przedłużono zaś peron 
autobusowy i  ustawiono nową 
wiatę.
Inwestycja była prowadzona 

etapami w latach 2024–2026.
 – Bardzo cieszy nas uzyska-
ny efekt, zarówno pod wzglę-
dem poprawy bezpieczeństwa 
i  komfortu jazdy, jak również 
kosztów utrzymania dróg. 
Dzięki nowej nawierzchni as-
faltowej na odcinku prawie 10 
kilometrów nie będziemy już 
musieli po każdej zimie wy-
konywać licznych napraw i  ła-
tania dziur – podkreśla Da-
niel Kulkowski, dodając przy 
tym, że nowa droga ma służyć 
mieszkańcom przez wiele lat 
i  znacząco poprawić codzien-
ne podróżowanie po tej części 
powiatu.

(lubek)

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ DROGI ROZTOKA – JODŁOWNO

Inwestycja kosztowała 
ponad 20 mln zł

INWESTUJĄ W PARKI

Będzie gdzie odpocząć 

Mieszkańcy Pruszcza 
Gdańskiego, którzy lubią 
odpoczywać na świeżym 
powietrzu, mają powo-
dy do zadowolenia. Mia-
sto rozstrzygnęło właśnie 
przetarg na modernizację 
parku w  centrum miasta. 
Inwestycja ma kosztować 
ponad 12 milionów zło-
tych i  ma diametralnie 
odmienić tę część miasta.
Nowy projekt będzie kon-
tynuacją wcześniejszych 
działań rewitalizacyjnych 
prowadzonych w  rejonie 
ulic Kossaka i  ks. Walą-
ga. Park ma pełnić przede 
wszystkim funkcję rekre-
acyjną i  wypoczynkową, 
ale duży nacisk położono 
również na ochronę ziele-
ni i  zatrzymywanie wody 
opadowej.
 – Zależało nam na tym, 
aby roślinność parko-
wa mogła wchłaniać jak 
najwięcej wody. Dlatego 
pojawi się tam specjal-
na roślinność hydrofito-
wa, która poprawi natu-
ralną retencję – przypo-
mina Radosław Gucwa 
z Urzędu Miasta Pruszcza 

Gdańskiego.
W  planach jest m.in. posze-
rzenie głównego ciągu piesze-
go prowadzącego ze wschodu 
na zachód, przebudowa części 
ścieżek oraz rozbudowa infra-
struktury rowerowej. W  parku 
pojawią się nowe ławki, kosze 
na śmieci i  alejki wykonane 
z  ekologicznego, stabilizowa-
nego żwiru. Nie zabraknie tak-
że elementów edukacyjnych – 
zaplanowano ścieżki przyrod-
nicze z  tablicami informacyj-
nymi oraz „hotele” dla owadów. 
Jedną z atrakcji ma być również 
niewielki brzozowy lasek.

 – Z nowego parku mieszkańcy 
będą mogli korzystać już wio-
sną przyszłego roku – zapo-
wiada burmistrz Janusz Wró-
bel. – To nie koniec zielonych 
inwestycji w  Pruszczu Gdań-
skim. W  najbliższych dniach 
mają rozpocząć się również 
prace związane z  rozbudową 
Parku Krainy Polodowcowej. 
Ta inwestycja będzie kosztować 
około 3 milionów złotych, a za-
kończenie robót planowane jest 
jeszcze tej jesieni.

 
(lubek)

  Całkowicie zmieni się niebawem otoczenie, w którym stoi burmistrz Janusz Wróbel.  
Park w centrum miasta zostanie zmodernizowany 
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Pruszcz Gdański szykuje się do jednej z  największych komunikacyjnych zmian ostatnich lat. Wszystko przez planowaną 
przebudowę ulicy Chopina i rozbiórkę wiaduktu kolejowego, która – według obecnych założeń – ma rozpocząć się w pierwszej 
połowie sierpnia. To oznacza spore utrudnienia dla kierowców, ale także całkowitą reorganizację komunikacji publicznej.

Miasto od kilku tygodni przy-
gotowuje mieszkańców na nad-
chodzące zmiany. Między 29 
kwietnia a  12 maja trwały kon-
sultacje społeczne dotyczące no-
wego układu połączeń autobuso-
wych. W tym czasie wpłynęły aż 
834 opinie. Mieszkańcy zwracali 
uwagę przede wszystkim na oba-
wy związane z likwidacją bezpo-
średnich połączeń do Gdańska, 
utrudnionym dojazdem do zakła-
dów pracy oraz problemami osób 
starszych.
Po analizie uwag władze miasta 
rozmawiali z  przedstawicielami 
Zarządu Transportu Miejskiego 
w Gdańsku, czego efektem są po-
prawki do pierwotnej koncepcji.
Najwięcej emocji wzbudziła li-
nia 132. Początkowo planowa-
no jej ograniczenie, co spotkało 
się ze sprzeciwem mieszkańców 
Osiedla Bursztynowego i  okolic. 
Ostatecznie autobus pozosta-
nie bezpośrednim połączeniem 
z  Gdańskiem i  ma uzupełniać 
linię M32. Trasa zostanie jed-
nak skrócona (autobusy nie będą 
dojeżdżać do ul. Zastawnej). 

Obsłużą natomiast Osiedle Sady, 
ul. Cichą oraz rejon ronda Ra-
ciborskiego i  Zaczarowanej. Po 
otwarciu węzła Strzeleckiego, 
trasa tej linii będzie przebiegała 
przez Osiedle Bursztynowe.
Zmiany obejmą również linię 
307, która przejmie obsługę te-
renów przemysłowych przy ul. 
Zastawnej i  Batalionów Chłop-
skich. To odpowiedź na głosy 
pracowników obawiających się 
problemów z dojazdem do pracy 
po likwidacji linii 232. Nowa tra-
sa ma zapewnić sprawne połącze-
nie z dworcem PKP, gdzie będzie 
można przesiąść się na pociągi 
lub autobusy jadące do Gdańska. 
Autobus pojedzie z Dworca PKP 
w kierunku ul. Wojska Polskiego, 
do ul. Grunwaldzkiej, Batalionów 
Chłopskich, ul. Zastawnej i wróci 
ul. Grunwaldzką do Dworca PKP.
Uwzględniono też postulaty 
mieszkańców dotyczące komuni-
kacji lokalnej. Linia 107 zostanie 
wydłużona do ul. Wagnera, co 
ma ułatwić życie osobom star-
szym i mającym problemy z poru-
szaniem się.

Zmiany dotkną także nocnej ko-
munikacji. Linia N5 jednak nie 
zakończy trasy na Osiedlu Pia-
stowskim, jak wcześniej plano-
wano. Autobus dojedzie aż do 
ronda Kasprowicza/Kopernika, 
dzięki czemu mieszkańcy Osiedla 
Wschód zachowają nocne połą-
czenie z centrum miasta.
Największą rewolucją będzie 
jednak odejście od części bezpo-
średnich połączeń autobusowych 
do Gdańska. Dlatego komunika-
cja ma zostać oparta na systemie 

przesiadkowym, a  więc z  wyko-
rzystaniem autobusów dowożą-
cych do dworca PKP oraz linii 
M32.
 – Decyzja o braku bezpośrednie-
go autobusu z  Osiedla Wschód 
do Gdańska była trudna, ale 
wynika z  analiz ruchu drogo-
wego i  fizycznych ograniczeń, 
z  jakimi zmierzymy się po za-
mknięciu wiaduktu. Obecnie 
czas przejazdu w  przykładowej 
relacji z Osiedla Kasprowicza do 
Dworca Głównego w  Gdańsku 

wynosi od 29 do nawet 57 minut. 
Przeciętnie, w godzinach poran-
nych, dojeżdżamy do Gdańska 
w około 47 minut. Ograniczenie 
przepustowości spowodowane 
rozbiórką wiaduktu, prawdopo-
dobnie będzie skutkować wy-
dłużeniem czasu przejazdu oraz 
zwiększeniem opóźnień. Mak-
symalny czas bezpośredniej po-
dróży z pewnością przekraczałby 
60 minut w godzinach porannego 
szczytu przewozowego – tłuma-
czy Radosław Pietrzak, zastępca 

burmistrza ds. komunalnych. 
Przejazd z  Osiedla Wschód do 
Gdańska ma być bardziej prze-
widywalny. Szczególnie, że al-
ternatywą pozostaje kolej. Po-
dróż z okolic ul. Kasprowicza do 
Gdańska z  wykorzystaniem po-
ciągu może zająć około 24 minut.
 – Trzeba jednak pamiętać, że 
nowa organizacja ruchu i komu-
nikacji będzie tymczasowa. Od 
pierwszego dnia po wprowadze-
niu zmian sytuacja na drogach 
ma być monitorowana, a rozkła-
dy i trasy autobusów mogą być na 
bieżąco korygowane. Do obsługi 
mieszkańców skierowanych zo-
stanie dwadzieścia autobusów, 
a więc o trzy więcej niż obecnie. 
Jak podkreślają władze Prusz-
cza Gdańskiego, to maksimum 
możliwości taborowych na czas 
przebudowy i  zamknięcia wia-
duktu – dodaje Katarzyna Ko-
peć, kierownik Referatu Współ-
pracy i  Promocji Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański.

(lubek)

Czekają nas tymczasowe zmiany w komunikacji 
MIESZKAŃCY ZABRALI GŁOS

ŻYCIE PRUSZCZA GDAŃSKIEGO / REKLAMA
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Miejska loteria organizowa-
na jest już od siedmiu lat. Jej 
głównym celem jest zachęcenie 
mieszkańców do rozliczania po-
datku dochodowego w  miejscu 
faktycznego zamieszkania. Dla 
samorządu ma to ogromne zna-
czenie, ponieważ wpływy z PIT 
stanowią jedno z  najważniej-
szych źródeł dochodów miasta.
Tegoroczna edycja okazała się 
rekordowa pod względem liczby 
uczestników. Do loterii zgłosiły 
się 5773 osoby. Co szczególnie 
istotne dla władz miasta – aż 
360 mieszkańców zadeklarowa-
ło, że po raz pierwszy rozliczy-
ło podatek właśnie w Pruszczu 
Gdańskim.
 – Tegoroczna loteria cieszyła 
się bardzo dużym zainteresowa-
niem. Najbardziej zależy nam 
właśnie na nowych podatnikach 
i ten cel udało się osiągnąć. Im 
więcej osób rozlicza się tam, 

gdzie rzeczywiście mieszka, 
tym większe mamy możliwości 
rozwoju miasta. To konkretne 
pieniądze, które później wra-
cają do mieszkańców w postaci 
inwestycji i usług publicznych – 
podkreśla Janusz Wróbel, bur-
mistrz Pruszcza Gdańskiego.
Jak zaznacza włodarz miasta, 
wpływy z  PIT są przeznacza-
ne m.in. na utrzymanie szkół, 
pomoc społeczną, inwestycje 
drogowe, rozwój infrastruktury 
komunalnej, a także utrzymanie 
zieleni i  czystości. Według da-
nych GUS w  Pruszczu Gdań-
skim mieszka obecnie około  
32 tys. osób, choć zameldowa-
nych jest około 30 tys. 
 – Zależy nam, aby osoby, które 
przeprowadziły się do Pruszcza 
Gdańskiego, dopełniły przy-
najmniej tego jednego obowiąz-
ku i  rozliczały podatek tutaj. 
Wtedy wszyscy uczestniczymy 

w  budowaniu budżetu miasta 
i wspólnie korzystamy z efektów 
tych wpływów – dodaje Janusz 
Wróbel.
Jak podkreślają przedstawicie-
le magistratu, organizacja lo-
terii jest dla miasta opłacalna. 
W  praktyce wystarczy kilku-
dziesięciu nowych podatników, 
aby koszty organizacji i nagród 
się zwróciły. W  tym roku no-
wych osób było aż 360, więc 
efekt jest bardzo wyraźny.
Zainteresowanie loterią rośnie 
praktycznie z  roku na rok. Dla 
porównania – w pierwszej edycji 
w 2020 roku udział wzięło 3015 
mieszkańców, w  tym 213 osób 
rozliczających się w  Pruszczu 
po raz pierwszy. W  kolejnych 
latach liczba uczestników syste-
matycznie wzrastała:
• 2021 rok – 4197 uczestników, 
w tym 312 nowych podatników, 
• 2022 rok – 4449 osób, w tym 

330 nowych podatników, 
• 2023 rok – 5114 uczestni-
ków, w  tym 372 osoby po raz 
pierwszy, 
• 2024 rok – 5253 uczestników, 
w tym 358 nowych podatników, 
• 2025 rok – 5358 osób, w tym 
326 nowych podatników, 
• 2026 rok – 5773 uczestników, 
w tym 360 nowych podatników. 
Zmieniła się również formuła 
głównej nagrody. W  poprzed-
nich latach zwycięzcy mogli 
wygrać samochód hybrydowy. 
Tym razem miasto postawiło na 
gotówkę.
 – Uznaliśmy, że nagroda pienięż-
na daje większą swobodę. Głów-
na wygrana wyniosła 60 tys. zł, 
a  nagroda drugiego stopnia – 5 
tys. zł. Dzięki temu zwycięzcy 
sami zdecydują, na co przeznaczą 
pieniądze – mówi Katarzyna Ko-
peć z Referatu Współpracy i Pro-
mocji Urzędu Miasta.

Do każdej nagrody wyłoniono 
laureata głównego oraz dwóch 
laureatów rezerwowych. Obec-
nie trwa jeszcze weryfikacja 
zgłoszeń zgodnie z  regulami-
nem loterii. Jeśli zwycięzca nie 
spełni wymogów formalnych, 

nagroda trafi do kolejnej osoby 
z  listy rezerwowej. Po zakoń-
czeniu procedury odbędzie się 
oficjalne wręczenie nagród.

(lubek)

W  Urzędzie Miasta Pruszcza Gdańskiego odbyło się losowanie nagród w  tegorocznej edycji miejskiej Loterii PIT. Wyniki – 
w postaci wylosowanych kodów – opublikowano na stronie pitwpruszczu.pl. Główną nagrodą jest 60 tys. zł.

PADŁY SZCZĘŚLIWE NUMERY W MIEJSKIEJ LOTERII 

Coraz więcej mieszkańców rozlicza 
PIT w Pruszczu Gdańskim
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PIERWSZE NABORY W ROKU 2026 ZA NAMI 

Lokalna Grupa Działania „Trzy Krajobrazy” zakończyła pierwsze nabory wniosków w 2026 roku. Zainteresowanie do-
stępnym wsparciem potwierdza duże zaangażowanie mieszkańców, organizacji oraz przedsiębiorców w rozwój lokal-
ny. W ramach przeprowadzonych konkursów wpłynęło łącznie 17 wniosków o dofinansowanie na kwotę przekraczają-
cą 2,48 mln zł.

Czas na kolejne możliwości wsparcia!

JESIENNE MOŻLIWOŚCI 
FINANSOWANIA

Druga połowa 2026 roku przy-
niesie kolejne szanse na pozy-
skanie dofinansowania w  ra-
mach Lokalnej Strategii Roz-
woju wdrażanej przez LGD 
„Trzy Krajobrazy”. Planowane 
nabory skierowane będą do rol-
ników, jednostek samorządu 
terytorialnego, przedsiębior-
ców, rolników oraz organizacji 
pozarządowych.

Zakres wsparcia będzie szeroki 
i  obejmie m.in. rozwój infra-
struktury społecznej, działa-
nia na rzecz bioróżnorodno-
ści, rozwój usług społecznych 
świadczonych w  środowisku 
lokalnym, zajęcia pedagogicz-
ne w szkołach, inwestycje w in-
frastrukturę turystyczno-re-
kreacyjną – w tym szlaki konne 
– a  także wsparcie dla zagród 
edukacyjnych i  przedsiębior-
ców świadczących usługi spo-
łeczne i zdrowotne.

Tak kompleksowe podejście 
pokazuje, że realizowana stra-
tegia łączy cele społeczne i go-
spodarcze, odpowiadając na 
realne potrzeby mieszkańców 
oraz wzmacniając potencjał 
rozwojowy regionu.

USŁUGI SPOŁECZNE BLIŻEJ 
MIESZKAŃCÓW

Jednym z  kluczowych kierun-
ków wsparcia będzie rozwój 
zdeinsty tucjonal izowanych 
i  spersonalizowanych usług 
społecznych. Projekty w  tym 
zakresie mają na celu zwięk-
szenie dostępności pomocy dla 
osób potrzebujących wsparcia, 
przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu oraz wzmacnia-
nie więzi międzyludzkich.

Wsparcie obejmie inicjatywy 
realizowane w  środowisku lo-
kalnym, oparte na diagnozie 
potrzeb mieszkańców. Szcze-
gólny nacisk zostanie położony 
na rozwiązania, które umoż-
liwiają korzystanie z  usług 

opiekuńczych bez konieczności 
kierowania do instytucji cało-
dobowej opieki.

INFRASTRUKTURA TURY-
STYCZNO-REKREACYJNA 
JAKO IMPULS ROZWOJU

W  planach znajdują się tak-
że inwestycje w  rozwój infra-
struktury turystyczno-rekre-
acyjnej. Jednym z ważniejszych 
działań będzie wyznaczanie 
i  modernizacja szlaków kon-
nych wraz z ich oznakowaniem 
oraz tworzeniem miejsc postoju 
dla jeźdźców.

Rozwój tego typu infrastruk-
tury przyczyni się do zwięk-
szenia atrakcyjności turystycz-
nej obszaru, poprawy jakości 
oferty rekreacyjnej oraz po-
budzenia lokalnej gospodarki. 
W dłuższej perspektywie może 
to wpłynąć na wydłużenie se-
zonu turystycznego i  wzrost 
liczby odwiedzających.

MAŁA INFRASTRUKTURA – 
DUŻE ZNACZENIE

Istotnym elementem planowa-
nych działań będzie również 
rozwój małej infrastruktury 

turystycznej. Powstaną m.in. 
wiaty, ławki, stojaki rowero-
we, tablice informacyjne czy 
punkty widokowe – często 
z wykorzystaniem naturalnych 
materiałów.

Tego typu inwestycje znaczą-
co poprawiają komfort ko-
rzystania z  przestrzeni pu-
blicznej, podnoszą jej estetykę 
oraz sprzyjają tworzeniu spój-
nych produktów turystycz-
nych opartych na lokalnym 
dziedzictwie.

WSPARCIE DLA ROLNIKÓW 
I ROZWÓJ ZAGRÓD EDUKA-
CYJNYCH

Ważną częścią jesiennych na-
borów będzie wsparcie dla 
rolników planujących rozwój 
zagród edukacyjnych. Dofi-
nansowanie umożliwi dosto-
sowanie gospodarstw do pro-
wadzenia zajęć edukacyjnych, 
warsztatów i pokazów.

Zagrody edukacyjne pełnią 
istotną rolę w promowaniu tra-
dycji rolniczych, budowaniu 
świadomości ekologicznej oraz 
integrowaniu społeczności lo-
kalnej z odwiedzającymi.

DOTACJE DLA PRZEDSIĘ-
BIORCÓW NA USŁUGI SPO-
ŁECZNE I ZDROWOTNE

We wrześniu 2026 r. plano-
wany jest również nabór skie-
rowany do przedsiębiorców 
zainteresowanych rozwojem 
działalności w  obszarze usług 
społecznych i zdrowotnych.

Wsparcie będzie można uzy-
skać m.in. na rozwój usług 
opiekuńczych dla osób star-
szych, rehabilitację, wsparcie 
osób z  niepełnosprawnościami 
czy usługi świadczone w miej-
scu zamieszkania. Nabór skie-
rowany jest do osób fizycznych 
prowadzących działalność go-
spodarczą, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych.

Wnioski będzie można składać 
wyłącznie drogą elektroniczną za 
pośrednictwem Platformy Usług 
Elektronicznych ARiMR.

INWESTYCJE W BIORÓŻNO-
RODNOŚĆ I WSPARCIE DLA 
SENIORÓW

Jesienią zaplanowano także na-
bory dla jednostek samorządu 
terytorialnego finansowane ze 

środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego.

Pierwszy z  nich dotyczyć bę-
dzie projektów związanych 
z  ochroną bioróżnorodności, 
w  tym działań na obszarach 
cennych przyrodniczo, takich 
jak tereny objęte siecią Natura 
2000. Drugi konkurs obejmie 
rozwój infrastruktury społecz-
nej dla seniorów – w szczegól-
ności dziennych domów pobytu 
i placówek wsparcia.

Celem tych działań jest zarów-
no ochrona środowiska natu-
ralnego, jak i  poprawa jakości 

życia mieszkańców, zwłaszcza 
osób starszych.

ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
W SZKOŁACH

Celem wsparcia jest zwiększenie 
dostępności specjalistycznych 
działań edukacyjnych, które 
pomagają uczniom radzić sobie 
z  trudnościami emocjonalnymi, 
społecznymi i wychowawczymi. 
Projekty mają wspierać szko-
ły w  budowaniu bezpiecznego, 
przyjaznego środowiska oraz 
wzmacniać kompetencje psy-
chospołeczne dzieci i młodzieży.

WSPÓLNY CEL – ZRÓWNO-
WAŻONY ROZWÓJ

Planowane nabory stanowią 
kolejny etap skutecznego wdra-
żania Lokalnej Strategii Roz-
woju na lata 2021–2027. Łą-
czą one działania społeczne, 
gospodarcze i  środowiskowe, 
tworząc spójny system wsparcia 
dla lokalnej społeczności.

Dzięki środkom Unii Europej-
skiej region ma szansę rozwijać 
się w  sposób zrównoważony, 
wykorzystując swoje walory 
przyrodnicze i  kulturowe oraz 
budując silną, aktywną wspól-
notę mieszkańców.

Szczegółowe informacje do-
tyczące naborów, regulaminy 
oraz dokumentacja aplikacyjna 
dostępne są na stronie interne-
towej LGD „Trzy Krajobrazy”.

JUŻ TERAZ ZAPRASZAMY NA BEZPŁATNE DORADZTWO

Skuteczne wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy 
Działania „Trzy Krajobrazy” na lata 2021 – 2027 dofinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach EFS+, EFRR i EFRROW.

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Planu Strategicznego WPR 2023 – 2027.

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania  
„Trzy Krajobrazy”.

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym  
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 –  

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi



NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL MAJ 20268

50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

WYDARZENIA / REKLAMA 

Fo
t.

 P
an

or
am

a 
Po

m
or

za

Wiosna tradycyjnie jest w gminie Cedry Wielkie czasem zebrań sołeckich. To właśnie wtedy mieszkańcy mają okazję spotkać 
się z władzami samorządowymi, porozmawiać o problemach swoich miejscowości i zgłosić potrzeby, które powinny zostać 
uwzględnione w planach gminy. W tym roku odbyło się już 12 z 13 zaplanowanych spotkań. Ostatnie zebranie, w Długim Polu, 
zostanie zorganizowane latem i połączone ze spotkaniem integracyjnym, co – jak liczy rada sołecka – zachęci większą liczbę 
mieszkańców do udziału.

ZEBRANIA SOŁECKIE DOBIEGAJĄ KOŃCA

Mieszkańcy mówią, samorząd słucha

– Zebrania sołeckie to nie tylko 
obowiązkowe spotkania o charak-
terze sprawozdawczym. To przede 
wszystkim przestrzeń do rozmo-
wy, zgłaszania problemów i  wy-
miany opinii. Średnio w każdym 
spotkaniu uczestniczyło około 
20 osób, a największą frekwencję 
odnotowaliśmy w  Koszwałach. 
Cieszy nas, że mieszkańcy chcą 
rozmawiać o  sprawach swoich 
miejscowości i całej gminy – mówi 
Aleksandra Lange, zastępca wójta 
gminy Cedry Wielkie.

TEMATY WAŻNE DLA CAŁEJ 
GMINY

Choć każde sołectwo ma swoje in-
dywidualne potrzeby, podczas ze-
brań dominowały również kwestie 
dotyczące wszystkich mieszkań-
ców. Wśród najczęściej porusza-
nych tematów znalazły się funk-
cjonowanie służby zdrowia, ko-
munikacja publiczna, rozwój sieci 

kanalizacyjnej, gospodarka odpa-
dami oraz pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na inwestycje.
Samorząd informował także o za-
kupach związanych z obroną cy-
wilną, realizowanych projektach 
infrastrukturalnych oraz planach 
na najbliższe lata.
– Sprawy zgłaszane przez miesz-
kańców są nam w  większości 
dobrze znane. Często nie są to 
wielkie inwestycje, ale proble-
my bardzo istotne z  punktu 
widzenia codziennego życia. 
Niektóre wymagają niewiel-
kich nakładów finansowych, 
inne wiążą się z dużo większy-
mi kosztami. Mieszkańcy ocze-
kują poprawy stanu dróg i chod-
ników, modernizacji świetlic wiej-
skich oraz dalszego rozwoju infra-
struktury technicznej – podkreśla 
wójt Dawid Pietrucha.
Inwestycje, które zmieniają gminę
Wśród najważniejszych przedsię-
wzięć wskazywanych przez wójta 
znalazły się budowa wodociągów 
i kanalizacji, m.in. w Kiezmarku, 
rozbudowa szkoły i  budowa sali 
sportowej w Wocławach, termo-
modernizacja szkoły w  Cedrach 
Wielkich oraz udział gminy 
w  dużych inwestycjach drogo-
wych realizowanych przez Powiat 
Gdański.
Jedną z  ważnych decyzji było 
przejęcie przez gminę kosztów 

wykaszania terenów zielonych 
we wsiach. Do tej pory wydatki 
te obciążały budżety poszczegól-
nych sołectw, które przeznaczały 
na ten cel łącznie ponad 180 tys. 
zł rocznie.
Po centralnym zorganizowaniu 
przetargu do postępowania zgło-
siło się więcej firm niż dotychczas, 
a cena okazała się jedynie o około 
10 tys. zł wyższa, mimo że po-
wierzchnia przeznaczona do ko-
szenia zwiększyła się z 60 do 100 
hektarów. W praktyce oznacza to 
znaczące oszczędności. Z  kolei 
zaoszczędzone  ten sposób pienią-
dze sołectwa mogą przeznaczyć 
na inne potrzeby.

BOBRY, ROWY I ŚWIETLICE

Podczas zebrań nie zabrakło 
także tematów dotyczących kon-

kretnych miejscowości. Miesz-
kańcy zwracali uwagę na szkody 
wyrządzane przez bobry, koniecz-
ność pogłębiania i wykaszania ro-
wów melioracyjnych oraz potrze-
bę poprawy stanu infrastruktury 
przeciwpowodziowej.
W  wielu sołectwach porusza-
no także kwestie związane 

z  utrzymaniem i  modernizacją 
świetlic wiejskich. Część z  nich 
to obiekty energochłonne, któ-
rych koszty eksploatacji są wy-
sokie, dlatego mieszkańcy liczą 
na ich modernizację lub budowę 
nowych, bardziej funkcjonalnych 
obiektów.
Metropolia jako szansa dla gminy
Podczas zebrań mieszkańcy mogli 
również zapoznać się z  informa-
cjami na temat planowanej usta-
wy metropolitalnej dla Pomorza. 
W  ocenie władz gminy nowe 
rozwiązania mogą w  przyszłości 
przynieść Cedrom Wielkim kon-
kretne korzyści, zwłaszcza w za-
kresie transportu publicznego i re-
alizacji wspólnych inwestycji.
– Rozmawialiśmy także o planach 
utworzenia metropolii. Jestem 
przekonany, że to rozwiązanie bę-
dzie korzystne również dla naszej 
gminy i otworzy przed nami nowe 
możliwości rozwoju – mówi Da-
wid Pietrucha.

DWA LATA PRACY WÓJTA

Właśnie minęły dwa lata od ob-
jęcia przez Dawida Pietruchę 
stanowiska wójta gminy Cedry 
Wielkie. Zapytany o ocenę swojej 
dotychczasowej pracy, odpowiada 
z charakterystyczną szczerością.
– Wystawiłbym sobie ocenę  
4 minus. Nie udało się jeszcze za-
kończyć wszystkich rozpoczętych 
tematów, a  wiele działań wyma-
ga czasu, aby mieszkańcy mogli 
w  pełni odczuć efekty wprowa-
dzanych zmian – przyznaje.

Krzysztof Lubański 

INWESTYCJA W ZASKOCZYNIE

„LEŚNY” będzie rozbudowany 
Niedawno podpisano umowę 
na realizację kolejnej inwestycji 
w  Domu Pomocy Społecznej 
„Leśny” w Zaskoczynie. Prace 
obejmą przebudowę i rozbudo-
wę pawilonu znajdującego się 
na terenie placówki.
 – Przedmiotem umowy jest 
niewielka inwestycja, która 
w  znaczący sposób poprawi 
warunki pracy w obiekcie oraz 
przyczyni się do podniesienia 

komfortu codziennego funk-
cjonowania mieszkanek na-
szego „domu” w  Zaskoczynie. 
Zakres prac obejmuje nie tyl-
ko przebudowę i  rozbudowę 
budynku, ale również wyko-
nanie zadaszenia nad przej-
ściem pomiędzy obiektami. 
Dzięki temu mieszkanki oraz 
personel będą mogli wygod-
niej i  bezpieczniej przemiesz-
czać się pomiędzy budynkami, 

niezależnie od warunków po-
godowych – podkreśla Daniel 
Kulkowski, członek Zarządu 
Powiatu Gdańskiego.
Wykonawca ma 200 dni na 
realizację robót budowlanych, 
wyposażenie obiektu oraz uzy-
skanie pozwolenia na użytko-
wanie. Inwestycja kosztować 
będzie nieco ponad 1,5 mln zł.

(GR)

 Dawid Pietrucha,  
wójt gminy Cedry Wielkie

 Aleksandra Lange, 
zastępca wójta gminy Cedry 

Wielkie

  

BIEŻĄCE INFORMACJE  Z GMINY CEDRY WIELKIE  NA STRONIE WWW.CEDRY-WIELKIE.PL
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KOŹLINY

Przebudowano drogę 

Kierowcy korzystający z dro-
gi powiatowej w  Koźlinach 
mogą już jeździć po prze-
budowanym odcinku trasy. 
Inwestycja była realizowana 
etapami w  latach 2024–2026 
i  objęła ponad 3,4 kilometra 
drogi. Jej koszt wyniósł po-
nad 7,3 mln zł, z czego blisko 
połowę stanowiło dofinanso-
wanie z  Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Pozostałą 
część pokrył Powiat Gdański.
Prace objęły wykonanie no-
wej nawierzchni jezdni wraz 
z  poboczami, budowę i  mo-
dernizację chodników, zjaz-
dów oraz peronów przystan-
kowych. Pojawiły się także 
nowe oznakowanie, barierki 
dla pieszych i  wyspa spo-
walniająca ruch. Szczególną 

uwagę zwrócono na bezpie-
czeństwo dzieci – przy szkole 
powstało wyniesione przej-
ście dla pieszych.
W  ramach inwestycji wy-
konano również kanał tech-
nologiczny na całej długości 
drogi oraz uporządkowano 
tereny zielone, gdzie pojawi-
ły się nowe nasadzenia drzew 
i trawniki.
 – To inwestycja, dzięki której 
poprawiliśmy zarówno bez-
pieczeństwo użytkowników 
drogi, jak i komfort jazdy na 
całym odcinku – podkreśla 
Daniel Kulkowski z Zarządu 
Powiatu Gdańskiego.

(GR)
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Pruszczańska placówka medyczna przy ulicy Raciborskiego zmienia swój wizerunek. Od nowego roku jej dyrektorem została Oliwia Kondrat. 
Od kilku tygodni nie jest to już Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe, a  Powiatowe Centrum Zdrowia „POWMED”. Z  jego dyrektorem 
rozmawia Krzysztof Lubański.

NOWA NAZWA I NOWE OTWARCIE

Powiatowe Centrum Zdrowia zmienia swoje oblicze 

– Cztery miesiące to wystar-
czający czas, aby zapoznać 
się z nowym miejscem pracy?
 – Praca w służbie zdrowia jest 
mi doskonale znana, ale spe-
cyfika każdego miejsca jest 
inna i na to potrzeba czasu. Od 
momentu objęcia stanowiska 
dyrektora nie spotkały mnie 
żadne niemiłe niespodzianki. 
Zmieniamy jednak pewne rze-
czy, aby placówka była bardziej 
przyjazna pacjentom. Pierw-
szym krokiem w tym kierunku 
była zmiana nazwy.
 
– Wcześniej mieszkańcy po-
wiatu gdańskiego faktycznie 
traktowali placówkę jako 
pogotowie. Czy po zmianie 
nazwy zauważyliście już 
zmianę w podejściu pacjen-
tów?
 – Na to jest jeszcze za wcze-
śnie. Dopiero rozpoczynamy 
kampanię informacyjną na ten 
temat, ale już słyszymy głosy, 
że zmiana nazwy była dobrym 
posunięciem. Chcemy pokazać 
mieszkańcom, czym się zaj-
mujemy, a w międzyczasie bę-
dziemy poszerzać naszą ofertę. 
W tej chwili świadczymy usłu-
gi jak przychodnia podstawo-
wej opieki zdrowotnej, która 
otwarta jest dla pacjentów od 
godziny 8.00 do 18.00. W go-
dzinach wieczornych, noc-
nych oraz w weekendy i święta 
funkcjonuje nocna i  świątecz-
na opieka zdrowotna, podczas 
której udzielamy doraźnej po-
mocy medycznej. Działa tu 
również poradnia chirurgicz-
na. Prowadzimy ratownictwo 
medyczne, realizując polecenia 
dyspozytorni z  Gdańska. Na-
sze karetki rozmieszczone są 
w Cedrach Wielkich, Pszczół-
kach, Pruszczu Gdańskim, 
Kolbudach i  Przywidzu. Pa-
cjenci mogą również skorzystać 
– oczywiście ze skierowaniem 
– z badań RTG. Proponujemy 
także transport sanitarny, na 
który trzeba posiadać skiero-
wanie od lekarza rodzinnego.
 
– Czy zainteresowanie tą 
usługą jest duże?
 – Zdecydowanie tak. Na 
zorganizowanie transportu 
medycznego trzeba umawiać 
się z dużym wyprzedzeniem, 
ponieważ mamy bardzo dużo 
chętnych. To odpowiedź na 
potrzeby osób, które z  róż-
nych powodów nie mogą sa-
modzielnie dotrzeć do leka-
rza, na zabieg albo do szpita-
la. Trzeba jednak pamiętać, 
że to nie jest taksówka. Wy-
magane jest wskazanie me-
dyczne oraz skierowanie od 

lekarza z  przychodni, z  któ-
rą mamy podpisaną umo-
wę. W  powiecie gdańskim 
porozumienie w  tej sprawie 
mamy zawarte z  siedmioma 
podmiotami.
 
– No to teraz myślę, że warto 
powiedzieć o poszerzeniu 
oferty medycznej.
 – Już niebawem, po podpisaniu 
umowy z NFZ, pracę rozpocz-
ną pielęgniarki środowisko-
we, które będą opiekowały się 
najbardziej schorowanymi pa-
cjentami w ich domach. Nato-
miast w ostatnim kwartale tego 
roku chcemy uruchomić opiekę 
koordynowaną. To bezpłat-
ny model leczenia, w  którym 
lekarz rodzinny współpracuje 
z  pielęgniarką, diabetologiem 
i kardiologiem. Pozwala on na 
wykonanie specjalistycznych 
badań i  konsultacji bezpośred-
nio w przychodni, bez koniecz-
ności szukania zewnętrznego 
specjalisty. Dzięki temu opie-
ka nad pacjentami będzie lep-
sza, a  dostęp do specjalistów 
szybszy.

– Ale to nie wszystko…
 – Od 1 czerwca uruchomio-
na zostanie motocyklowa 
jednostka ratunkowa. W  na-
szym województwie będzie 
jeździć pięć takich jedno-
stek.  Na motocyklu ratow-
nik może dotrzeć do po-
trzebującego szybciej niż  
karetka.

– Kiedy obejmowała Pani 
stanowisko dyrektora, 
dowiedzieliśmy się, że pa-
cjenci będą mogli korzystać 
z darmowych programów 
profilaktycznych.
 – I tak jest. Jeden z programów 
dotyczy problemów związanych 
z  sercem i  chorobami układu 
krążenia. Aby zakwalifikować 

się do tego programu, trzeba 
udać się na konsultację do le-
karza rodzinnego, który zde-
cyduje, czy wskazane są dalsze 
badania kardiologiczne.
Z  kolei drugim, bardziej po-
wszechnym programem jest 
„Moje zdrowie”. W  tym przy-
padku należy wypełnić ankie-
tę, która wskaże, jakie badania 

pacjent powinien wykonać – 
o  ile w  ogóle będą potrzebne, 
bo być może dana osoba jest 
całkowicie zdrowa.

 – Powiedzieliśmy już 
o ofercie medycznej, a czy 
za tym pójdą też inwestycje 
w sprzęt?
 – Oczywiście, że tak. Zamie-
rzamy kupić nową karetkę, po-
nieważ nasze ambulanse mają 
bardzo dużo wyjazdów często 
także do odległych miejscowo-
ści, przez co bardzo szybko ule-
gają wyeksploatowaniu. Poza 
tym chcemy doposażyć placów-
kę w nowy sprzęt medyczny.
 
– Placówki medyczne raczej 
nie cieszą się dobrą opinią…
 – Będziemy chcieli to zmienić. 
Zależy nam, aby nasze centrum 
było postrzegane jako miejsce 
przyjazne pacjentom, aby każdy – 
jeśli będzie taka potrzeba – chciał 
tu wrócić. Chcemy, aby pacjent 
był u nas jak najlepiej zaopieko-
wany i czuł się bezpiecznie.

 – Dziękuję za rozmowę.

WYDARZENIA

BEZPIECZNIEJ I WYGODNIEJ

Droga Trutnowy – Osice już gotowa
Zakończyła się przebudowa 
drogi między wsiami Trutno-
wy a  Osice. Inwestycja była 
realizowana etapami w  latach 
2024–2026 i  objęła moder-
nizację ponad trzech kilome-
trów trasy. Całkowity koszt 
robót wyniósł ponad 9,6 mln 
zł, z  czego połowę środków 
na realizację zadania Powiat 
Gdański pozyskał z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Pozostała część zosta-
ła sfinansowana z  budżetu 
powiatu.
W  ramach inwestycji wyko-
nano nową nawierzchnię bi-
tumiczną jezdni o szerokości 6 
metrów wraz z poszerzeniami 

na łukach. Przebudowano 
także istniejące zjazdy, wy-
konano obustronne pobocza 
z kruszywa i wyremontowano 
przepusty znajdujące się pod 
zjazdami.
Jednym z najważniejszych ele-
mentów przedsięwzięcia była 
poprawa bezpieczeństwa pie-
szych. W  miejscowości Osice 
powstał nowy odcinek chod-
nika z kostki betonowej wraz 
z przejściem dla pieszych. Za-
montowano również balustra-
dy oddzielające ruch pieszy od 
jezdni.
Na trasie pojawiło się 
nowe oznakowanie piono-
we i  poziome, a  dodatkowo 

uporządkowano rowy przy-
drożne oraz zagospodarowa-
no tereny zielone w granicach 
pasa drogowego. W  ramach 
inwestycji wykonano także 
nasadzenia drzew.
 – Budowa była realizowa-
na etapami. Najbardziej cie-
szy nas nowa konstrukcja 
jezdni, która na Żuławach 
jest szczególnie istotna oraz 
nowy odcinek chodnika wraz 
z  przejściem dla pieszych – 
podkreśla Daniel Kulkow-
ski, członek Zarządu Powiatu 
Gdańskiego.

(GR)

 Oliwia Kondrat, dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia „POWMED”
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LICEUM

KLASA O PROFILU
ADMINISTRACYJNO-PRAWNYM

KLASA O PROFILU
WOJSKOWO-OBRONNYM

KLASA O PROFILU
USPORTOWIONYM

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

OGRODNIK TERENÓW ZIELENI

MAGAZYNIER-LOGISTYK

SPRZEDAWCA

FRYZJER

LICEUM DLA DOROSŁYCH

4 LETNIE ZAOCZNE
PO SZKOLE PODSTAWOWEJ/GIMNAZJUM

3 LETNIE ZAOCZNE
PO SZKOLE BRANŻOWEJ I STOPNIA

TECHNIKUM

TECHNIK
ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU I
ARBORYSTYKI

TECHNIK
SPEDYTOR

TECHNIK
LOGISTYK

TECHNIK
HANDLOWIEC

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA

TECHNIK
LOGISTYK

TECHNIK
AGROOGRODNICTWA

TECHNIK
USŁUG FRYZJERSKICH

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGRODNICZYCH 
I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
W PRUSZCZU GDAŃSKIM

ROZWIJAJ PASJĘ
ZDOBĄDŹ ZAWÓD

WWW.ZSOIO.PL 
WWW.FACEBOOK.PL/ZSOIO

INFOLINIA REKRUTACYJNA 509 243 279

NOWY PROFIL

NOWY PROFIL
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•  Hotelarstwo
•  Mechatronika
•  Pro�l Budowlany
•  Mechanika Samochodowa
•  Gra�ka i Poligra�a Cyfrowa
•  Żywienie i Usługi Gastronomiczne
•  Systemy Energetyki Odnawialnej
•  Mechanizacja Rolnictwa i Agrotroniki

KSZTAŁCIMY 
NA PROFILACH 

www.zstckz.rusocin.pl www.fb.com/zsrckp.rusocin
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Gmina Pruszcz Gdański pozyskała ponad 11 mln zł dofinansowania na budowę nowoczesnego ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 226. Umowę na realizację inwestycji podpisała w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego wójt gminy Weronika Chmielowiec.

PONAD 11 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA DLA GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Powstanie nowa trasa pieszo-rowerowa Rokitnica-Wiślina

Projekt będzie realizowany 
w  ramach programu „Pomor-
skie Trasy Rowerowe – etap 2”, 
współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej. Całko-
wita wartość inwestycji wynosi 
ponad 19,6 mln zł, z czego 10 
191 689,24 zł stanowi dofi-
nansowanie z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego, a 1 277 992,41 zł pocho-
dzi z budżetu państwa. Wkład 
własny gminy przekroczy 8,1 
mln zł.
Nowa infrastruktura obejmie 
budowę ponad 4,5 kilometra 
ciągu pieszo-rowerowego na 
trasie Rokitnica–Wiślina. In-
westycja ma znacząco popra-
wić bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców oraz wszystkich 
użytkowników drogi woje-
wódzkiej nr 226.
W  ramach przedsięwzięcia 
powstanie nowoczesna trasa 
dla pieszych i  rowerzystów, 
przebudowana zostanie także 
infrastruktura towarzysząca, 
m.in. kanalizacja deszczowa 
oraz przystanki autobusowe. 
Jednym z  najważniejszych 
elementów projektu będzie 

budowa kładki rowerowej nad 
Czarną Łachą.
Dokumentacja dotycząca po-
zyskania środków została 
złożona przez gminę w stycz-
niu 2026 roku. Jak podkre-
śla wójt Weronika Chmielo-
wiec, inwestycja jest kolejnym 
krokiem w  kierunku rozwo-
ju nowoczesnej i  przyjaznej 

środowisku infrastruktury 
komunikacyjnej.
– Realizacja tej inwestycji zna-
cząco poprawi komfort i  bez-
pieczeństwo mieszkańców 
korzystających z  drogi wo-
jewódzkiej nr 226. To także 
kolejny krok w  kierunku roz-
woju nowoczesnej i przyjaznej 
środowisku infrastruktury 

komunikacyjnej na terenie na-
szej gminy. Cieszę się, że po 
wielu miesiącach przygotowań 
i  uzgodnień możemy przejść 
do kolejnego etapu przedsię-
wzięcia i  rozpocząć procedurę 
wyboru wykonawcy – podkre-
śla wójt.
Nowa trasa stanie się częścią 
regionalnej sieci Pomorskich 

Tras Rowerowych i  uzupełni 
międzynarodowe szlaki Euro-
Velo 9 oraz EuroVelo 10/13. 
Samorząd liczy, że inwestycja 
wpłynie nie tylko na poprawę 
mobilności mieszkańców, ale 
również na rozwój turystyki 
aktywnej i  zwiększenie atrak-
cyjności regionu.
Rozpoczęcie procedur zwią-
zanych z  realizacją zadania 
zaplanowano na 30 czerwca 
2026 roku, natomiast zakoń-
czenie inwestycji przewidzia-
no do 31 grudnia 2028 roku.

Zjawisko tzw. patohosteli staje się coraz większym problemem na terenie Gminy Pruszcz Gdański, szczególnie w  miejscowości Rotmanka. 
Mieszkańcy alarmują, że domy jednorodzinne coraz częściej zamieniają się w  półlegalne noclegownie dla dziesiątek osób, co prowadzi do 
pogorszenia jakości życia i zmniejszenia lub spadku poczucia bezpieczeństwa w okolicy.

MIESZKAŃCY ROTMANKI ALARMUJĄ

Gmina walczy z patohostelami 

Choć z  zewnątrz budynki 
wyglądają jak zwykłe domy, 
wewnątrz funkcjonują jako 
obiekty przypominające ho-
stele pracownicze. Zdarza się, 
że w  jednym domu mieszka 
ponad 40 osób, a według rela-
cji mieszkańców niektóre nie-
ruchomości są przygotowa-
ne nawet na przyjęcie ponad  
60 lokatorów.

– Zgłoszenia od mieszkańców 
są alarmujące. Tworzą nam się 
całe uliczki z  wynajmowany-
mi w  ten wątpliwy sposób do-
mami. Zgłaszamy ten proce-
der do odpowiednich instytucji 
i szukamy wsparcia w organach 
nadzoru. Niestety, wszyscy roz-
kładają ręce. Ale nie odpusz-
czamy — chcemy rozwiązań 
systemowych, które dadzą sa-
morządom realne możliwości 
i narzędzia do walki z tym pro-
blemem – podkreśla wójt Gmi-
ny Pruszcz Gdański Weronika 

Chmielowiec.
Mieszkańcy wskazują, że skut-
ki funkcjonowania takich 
miejsc są odczuwalne każ-
dego dnia. Problemem są nie 
tylko hałas i  zwiększona ilość 
odpadów, ale także kwestie 
bezpieczeństwa. W  wielu bu-
dynkach mają nie być zacho-
wane odpowiednie standar-
dy przeciwpożarowe, a  liczba 

lokatorów znacząco przekracza 
możliwości techniczne domów 
jednorodzinnych.

Dochodzi również do zakłó-
cania ciszy nocnej, dewastacji 
oraz niebezpiecznych sytu-
acji. Jak informują mieszkań-
cy, na jednej z ulic w Rotman-
ce doszło nawet do bójki przy-
pominającej walkę bokserską 

pomiędzy lokatorami jednego 
z takich obiektów.

Szczególne obawy budzi także 
fakt, że w  niektórych patoho-
stelach mieszkają rodziny z ma-
łymi dziećmi, które narażone są 
na trudne warunki bytowe i brak 
odpowiednich zabezpieczeń.

„TO NIE JEST JUŻ MIEJSCE 
DO NORMALNEGO ŻYCIA”

Mieszkańcy Rotmanki coraz 
częściej otwarcie mówią o  fru-
stracji i  poczuciu bezsilności. 
Jeden z  mieszkańców, żyjący 
w miejscowości od końca lat 90., 
opisuje, jak spokojna dotąd oko-
lica zmieniła się po uruchomie-
niu hostelu po sąsiedzku.

Jak relacjonuje, wcześniej cicha, 
ślepa uliczka stała się miejscem 
nieustannego ruchu samocho-
dów, hałasu i  rotacji przypad-
kowych osób. Samochody mają 

parkować chaotycznie, utrud-
niając wyjazd z posesji, a inter-
wencje Straży Gminnej i Policji 
stały się codziennością.

Mieszkańcy skarżą się również na 
śmieci pozostawiane na ulicach, 
głośne rozmowy w  nocy oraz 
brak poczucia bezpieczeństwa. 
– Zniknął spokój i poczucie pry-
watności. Czujemy się bezsilni 
wobec tej sytuacji – podkreślają.

SAMORZĄD APELUJE 
O ZMIANY W PRAWIE

Jak zaznacza gmina, obecnie 
samorząd nie posiada narzę-
dzi prawnych pozwalających 
na kontrolowanie tego typu 
działalności w  domach jed-
norodzinnych. Urzędnicy nie 
mogą wejść na teren prywatnej 
posesji ani sprawdzić, ile osób 
faktycznie mieszka w  budyn-
ku i  czy spełnione są normy 
bezpieczeństwa.

W związku z problemem Gmi-
na Pruszcz Gdański skiero-
wała pisma do wielu instytu-
cji, m.in. Policji, Prokuratury, 
Państwowej Straży Pożarnej, 
Sanepidu, Powiatowego In-
spektoratu Nadzoru Budowla-
nego, Urzędu Skarbowego oraz 
parlamentarzystów.

Do tej pory odpowiedź nadeszła 
jedynie od Magdaleny Sroki, 
która podjęła interwencję i skie-
rowała interpelacje do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i  Admi-
nistracji oraz Ministra Finan-
sów i Gospodarki.

Władze gminy zapowiadają 
dalsze monitorowanie sytuacji 
oraz współpracę ze służbami 
i mieszkańcami. Celem ma być 
przywrócenie bezpieczeństwa 
i  normalnych warunków życia 
w miejscach, gdzie problem pa-
tohosteli staje się coraz bardziej 
odczuwalny.
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STYPENDIA WRĘCZONE

ŻYCIE GMINY SUCHY DĄB

Gmina Suchy Dąb inwestuje w rozwój sportu, działalność lokalnych klubów sportowych oraz stypendia za osiągnięcia sportowe.

Gmina Suchy Dąb zrealizuje w 2026 roku kolejne inwestycje związane z rozwojem infrastruktury rekreacyjnej i miejsc spotkań 
mieszkańców. 

Władze samorządowe gmi-
ny Suchy Dąb konsekwentnie 
wspierają rozwój sportu i  ak-
tywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży. W tym roku finan-
sowe wsparcie otrzymały KS 
„Osiczanka” Osice oraz UKS 
„Motława”. Środki zostały 
przyznane w ramach otwartego 
konkursu na realizację zadań 
publicznych przez organizacje 
pozarządowe.
Dzięki dotacjom, jakie otrzy-
mały lokalne kluby, możliwa 
jest organizacja wydarzeń spor-
towych promujących aktywny 
styl życia. W  tym roku odby-
ły się już dwa turnieje o  „Pu-
char Wójta Gminy Suchy Dąb” 

– w szachach oraz piłce nożnej. 
Wydarzenia przyciągnęły wie-
lu uczestników oraz mieszkań-
ców kibicujących zawodnikom. 
Przed nami jeszcze turniej uni-
hokeja i  zmagania tenisistów 
stołowych.
Przekazane środki zostały 
przeznaczone także na prowa-
dzenie zajęć treningowych oraz 
działalność sportową skierowa-
ną do dzieci i młodzieży z tere-
nu gminy Suchy Dąb. Dzięki 

temu organizacje mogą rozwi-
jać zainteresowania sportowe 
najmłodszych mieszkańców 
i  zachęcać ich do aktywnego 
spędzania czasu.
Ważnym elementem wsparcia 
młodych sportowców jest rów-
nież przyznawanie stypendiów 
sportowych za osiągnięcia spor-
towe. W  2026 roku stypendia 
wójta otrzymały 33 osoby wy-
różniające się wynikami spor-
towymi oraz zaangażowaniem 

w rozwój swoich pasji.
– Chcemy wspierać dzieci 
i młodzież w rozwijaniu ich ta-
lentów i  zainteresowań. Sport 
uczy systematyczności, współ-
pracy i  zaangażowania, dla-
tego zależy nam, aby młodzi 
mieszkańcy mieli dobre wa-
runki do treningów i  rozwoju 
swoich pasji – podkreśla Karol 
Arczewski, pełnomocnik wójta 

ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, podkreślając 
przy tym, że wsparcie lokal-
nych klubów, organizacji i mło-
dych zawodników to inwestycja 
nie tylko w  sport, ale również 
w aktywną i zintegrowaną spo-
łeczność gminy.

(AN)

Od 2024 roku gmina aktywnie 
rozwija miejsca, z których na co 
dzień korzystają mieszkańcy. 
Wszystko po to, aby infrastruk-
tura była bardziej nowoczesna, 
wygodna i lepiej przygotowana 
do organizacji spotkań i wyda-
rzeń lokalnych.
W  tym roku zaplanowano 
m.in. modernizację Wróblówki 

we Wróblewie. W ramach pro-
jektu „Wróblówka – zielona 
przestrzeń integracji i  bioróż-
norodności” pojawią się nowe 
elementy infrastruktury oraz 
zmiany poprawiające bezpie-
czeństwo i  funkcjonalność 
tego miejsca. Prace będą pro-
wadzone także w  Ostrowi-
tem. Projekt „Świetlica letnia 

w  Ostrowitem” zakłada roz-
budowę i  doposażenie istnie-
jącego miejsca spotkań miesz-
kańców. Inwestycje planowane 
są również w Koźlinach, gdzie 
modernizację przejdzie mała 
świetlica wiejska oraz teren 
wokół niej. Powstanie tam do-
datkowa infrastruktura, która 
poprawi warunki korzystania 

z  obiektu i  organizacji wyda-
rzeń sołeckich.
– Mamy już miejsca, z których 
mieszkańcy chętnie korzysta-
ją. Teraz chcemy je rozwijać 
i  doposażać, żeby były jeszcze 
bardziej funkcjonalne i  lepiej 
służyły mieszkańcom – mówi 
Monika Ficek, wójt gminy Su-
chy Dąb.
Inwestycje będą finansowane 

zarówno z budżetu gminy, fun-
duszy sołeckich oraz środków 
zewnętrznych. Jak podkreśla 
Monika Ficek, dzięki połącze-
niu różnych źródeł finansowania 
można realizować więcej zadań 
i  wykonywać je w  większym 
zakresie.
Na realizację tegorocznych pro-
jektów gmina pozyskała już 
dodatkowe środki. W  ramach 

programu „Wzmocnij Swo-
je Otoczenie”, organizowanego 
przez Polskie Sieci Elektroener-
getyczne, przyznano 48 tys. zł na 
zadania we Wróblewie i Ostro-
witem. Dodatkowo 25 tys. zł 
gmina otrzymała z  programu 
„Aktywne Sołectwo” na moder-
nizację świetlicy w Koźlinach.

(AN)

Wspierają młodych sportowców!

Razem zmieniamy nasze otoczenie na lepsze!

BY ROZWIJAĆ TELENTY I ZAINTERESOWANIA 

KOŹLINY, WRÓBLEWO I OSTROWITE Z NOWYMI INWESTYCJAMI
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  Rozdanie stypendiów wójta gminy Suchy Dąb

  Turnieje o puchar wójta   Turnieje o puchar wójta
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W najbliższym czasie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim zakończą się kolejne dwa szkolenia dla 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Kilkanaście osób zostanie rodzicami zastępczymi spokrewnionymi dla 
swoich wnuków albo rodzeństwa. Kilka osób otrzyma kwalifikacje na rodziny zastępcze niezawodowe.

SHARENTING STWARZA NIEBEZPIECZEŃSTWO DLA DZIECKA

Bezpieczeństwo naszych pociech  
w przestrzeni cyfrowej

Program szkoleń obejmuje te-
matykę opiekuńczo-wycho-
wawczą istotną dla pełnienia 
funkcji, zagadnienia formalno-
-prawne rodzicielstwa zastęp-
czego, elementy psychologii 
rozwojowej i  potrzebną wiedzę 
o zaburzeniach wieku dziecięce-
go oraz kształtowaniu się więzi 
w rodzinie.
Wśród poruszanych zagadnień 
znajdzie się też tematyka uza-
leżnień behawioralnych, cyber-
bezpieczeństwa i bardzo ważnej 
kwestii sharentingu.
Co oznacza to określenie i dla-
czego tak niezwykle istotne jest 
przekazywanie informacji na ten 
temat nie tylko rodzicom zastęp-
czym, ale i każdemu rodzicowi?
Zgodnie z  Kodeksem Rodzin-
nym władza rodzicielska nie 
jest bezwzględną władzą nad 
małym człowiekiem. Jest odpo-
wiedzialnością za niego i  łączy 
się z obowiązkiem troski o  jego 
dobro. Rodzic jest zobowiązany 
głównie do tego, by podejmo-
wać działania dla dobra dziec-
ka i  chronić je przed wszelkim 
złem, a nie wystawiać na nie.
Internet to dziś naturalne środo-
wisko, w  którym dziecko dora-
sta. Daje on szanse rozwoju pasji, 
talentów i zainteresowań, wspie-
ra edukację i  kontakty dziecka 
z rówieśnikami, ale jest też labi-
ryntem pełnym pułapek i zagro-
żeń, o których w przeszłości nie 
myśleliśmy.
Zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom i  młodzieży w  prze-
strzeni cyfrowej jest jednym 
z  największych wyzwań współ-
czesnego świata.
XXI wiek można z  powodze-
niem nazwać wiekiem mediów 
społecznościowych. Życie toczy 
się dwutorowo – w  realnej rze-
czywistości i  przestrzeni cyfro-
wej. Świat wirtualny stał się na-
rzędziem do inicjowania i utrzy-
mywania kontaktów z  ludźmi. 
Dzielenie się życiem prywatnym 
w  mediach społecznościowych 
stało się normą społeczną i  dla 
wielu rodziców codziennym 
rytuałem. 
Każdego dnia do Internetu tra-
fia około 500 milionów zdjęć, 
a  duża część z  nich to zdjęcia 
rodzinne. Zjawisko to, nazywa-
ne jest sharentingiem (z  angiel-
skiego share – dzielić się i  pa-
renting – rodzicielstwo). Inne 
oblicze sharentingu to oversha-
renting, który charakteryzuje się 
nadmierną, niemal ekstremalną 

aktywnością rodziców, polegają-
cą na udostępnianiu materiałów 
dotyczących swoich dzieci w sie-
ciach społecznościowych. 
Sharenting stwarza daleko idą-
ce niebezpieczeństwo dla dobra 
dziecka, podając tym samym 
w wątpliwość prawidłowość wy-
konywania władzy rodzicielskiej.
Zgodnie z  art. 16 Konwencji 
o prawach dziecka żadne dziec-
ko nie może podlegać arbitral-
nej lub bezprawnej ingerencji 
w  sferę jego życia prywatnego, 
rodzinnego lub domowego czy 
w  korespondencję ani bezpraw-
nym zamachom na jego honor 
i reputację. Prawo dziecka do po-
szanowania życia domowego za-
wiera w sobie m.in. zakaz nęka-
nia za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej. Naruszenie 
honoru i reputacji dziecka może 
polegać na rozpowszechnianiu 
nieprawdziwych informacji na 
jego temat, obrażaniu go czy 
wręcz stosowaniu przemocy. 
Obrona przed tymi naruszenia-
mi ma na celu przede wszystkim 
ochronę jego dóbr osobistych 
i godności.
Działania wychowawcze rodzi-
ców muszą być zgodne z  pra-
wem. Notoryczne rozpowszech-
nianie informacji, zdjęć i filmów 
własnych dzieci w mediach spo-
łecznościowych jest w  istocie 
wykonywaniem władzy rodzi-
cielskiej z  pokrzywdzeniem za-
sady dobra dziecka.
Rodzice pokazują swe dzieci 
w różnych okolicznościach. Do-
kumentują ich rozwój, chwalą się 
ich osiągnięciami, dzielą się za-
bawnymi sytuacjami z udziałem 

dzieci. Około 11 proc. dzieci 
ma swój ślad cyfrowy jeszcze 
przed narodzinami. Są to pierw-
sze zdjęcia USG, przebieg ca-
łych wizyt lekarskich czy nawet 
porodów.
Z internetu nic nie ginie, a ma-
teriały umieszczone w  sieci zo-
stają tam na zawsze. Technolo-
gia się rozwija i  pozwala zrobić 
niemal wszystko z wizerunkiem 
naszych dzieci. Nawet jeśli in-
tencje rodzica są dobre, to skut-
ki jego działań mogą być bardzo 
poważne. Czas bezpiecznego 
sharentingu się skończył. Bezre-
fleksyjne, dyktowane impulsem 
dzielenie się zdjęciami swoich 
potomków może im poważnie 
szkodzić.
Internet jest pełen osób, które 
mogą wykorzystać zdjęcia w ce-
lach niezgodnych z  prawem, 
wykorzystać je w  sposób, któ-
ry krzywdzi dziecko. Materiały 
udostępnione przez rodziców 
mogą być atrakcyjne dla osób 
o  skłonnościach pedofilskich, 
bywają umieszczane w  kontek-
ście seksualnym bądź są prze-
rabiane tak, by nadać im taki 
kontekst.
Zdjęcia wrzucone do internetu 
mogą trafić w  ręce osób, które 
rozpowszechniają treści prze-
mocowe, mogą także narazić 
dziecko na hejt, cyberprzemoc 
i  kontakt z  nieodpowiednimi 
treściami. Mogą zostać wyko-
rzystane przez osoby, które two-
rzą tak zwane deepfake, czyli 
wygenerowane lub zmanipulo-
wane przez sztuczną inteligen-
cję obrazy, treści dźwiękowe lub 
wideo, które mogą przypominać 

realnie istniejące osoby, przed-
mioty, miejsca czy zdarzenia, 
które odbiorca mógłby nie-
opatrznie uznać za autentyczne 
lub prawdziwe.
Około 18 procent nastolatków 
decyduje się na spotkanie z nie-
znajomym dorosłym z internetu, 
a co czwarty z nich nikogo o tym 
nie informuje. Publikowanie da-
nych ułatwia cyberprzestępcom 
zbliżenie się do młodego czło-
wieka. Łatwiej jest wzbudzić 
zaufanie, kiedy wiadomo, gdzie 
dana osoba chodzi do szko-
ły, jak na imię ma jej rodzic czy 
zwierzak.
Sharenting może też prowadzić 
do cyberprzemocy i ataków onli-
ne na dzieci. Mają one tak samo 
katastrofalne skutki jak realne 
napaści. Zdjęcia udostępniane 
w  mediach społecznościowych 
mogą stać się przedmiotem 
szykanowania, hejtu i  wyśmie-
wania. To powoduje poważne 

konsekwencje emocjonalne 
i psychologiczne dla dzieci.
Bardzo niepokojące jest to, że 
prawie 70 procent rodziców udo-
stępniło co najmniej jedno zdję-
cie, które zostało przez eksper-
tów uznane za nieodpowiednie. 
Najczęściej było to kadry pre-
zentujące nagość lub jej elemen-
ty. Chodziło głównie o  zdjęcia 
dzieci poniżej 3 roku życia z ką-
pieli lub na plaży.
Płaczące, bezradne, przestraszo-
ne maluchy. Dzieci przebrane 
dla żartu w dziwaczne kostiumy. 
Niemowlę włożone do garnka na 
płycie kuchennej. Dziecko sie-
dzące na nocniku albo z  plamą 
na spodniach, bo nie zdążyło do 
toalety. Zapłakana dziewczyn-
ka w  stroju kwiatka podlewana 
konewką przez ojca. To tylko 
kilka przykładów na zachowa-
nia, które są nazywane  parental 
trolling, co oznacza działania 
rodziców polegające na kompro-
mitowaniu dziecka, upokarza-
niu go, ośmieszaniu czy wręcz 
stosowaniu względem niego 
przemocy przy użyciu mediów 
społecznościowych.
Sharenting to także poważne 
ryzyko kradzieży tożsamości 
i danych osobowych, naruszenia 
prywatności i autonomii dziecka, 
doświadczania przez nie trudno-
ści w  budowaniu własnej toż-
samości i  relacji rówieśniczych. 
Udostępnianie wizerunku bez 
zgody dziecka może prowadzić 
do kryzysu zdrowia psychicz-
nego, obniżenia samooceny, po-
mniejszania jego wartości jako 
młodego człowieka, a nawet do 
zmniejszenia szans na zatrud-
nienie w dorosłości. Potencjalni 
pracodawcy lub inne instytucje 
mogą wyciągnąć z  tych zdjęć 
wnioski, które wpłyną na ocenę 

danej osoby i jej przyszłość.
Aż 60 procent rodziców nigdy 
nie pyta dzieci o  zgodę przed 
publikacją zdjęcia. Badania 
pokazują, że dzieci chcą mieć 
kontrolę nad swoim wizerun-
kiem i  oczekują, że rodzice za-
pytają o  pozwolenie, zanim coś 
opublikują. 
Prawo do ochrony wizerunku 
jest podstawowym prawem czło-
wieka. Dzieci mają do niego ta-
kie samo prawo jak dorośli, ale 
nie mają możliwości samodziel-
nego decydowania o tym, kiedy 
i w jaki sposób ich wizerunek zo-
stanie wykorzystany. 
Jak reagują na takie publikacje 
dzieci? Odczuwają one wstyd, 
zażenowanie, a  nawet gniew 
z  powodu informacji, zdjęć czy 
filmów publikowanych na ich te-
mat przez rodziców. Stają się one 
źródłem poważnych komplek-
sów i  problemów z  rówieśnika-
mi. Dzieci, szczególnie w wieku 
nastoletnim, wstydzą się, gdy ro-
dzice upubliczniają ich intymne 
momenty.
Według badań aż 30 procent 
nastolatków doświadczyło po-
gorszenia samopoczucia z  po-
wodu publikacji wizerunku bez 
ich zgody. Dzieci mają prawo do 
własnej prywatności i do tego, by 
ich życie nie było „kontentem” dla 
znajomych rodziców. Zatem jeśli 
rodzic decyduje się na publikację, 
to od pewnego wieku powinien 
pytać dziecko o  zgodę. Wie-
lu nastolatków prosi rodziców 
o  usunięcie ich zdjęć z  mediów 
społecznościowych, nawet tych 
z dzieciństwa, lecz rodzice bardzo 
często odbierają to jako podważa-
nie kompetencji rodzicielskich.

Marek Hojczyk 
PCPR Pruszcz Gdański

- Rodzicu, zanim wciśniesz przycisk „prześlij”, zadaj sobie pytanie, czy chcesz, aby ktoś patrzył 
na Twoją córkę lub syna z perspektywy osoby zainteresowanej seksualnie dziećmi. 
- Nie upokarzaj dziecka! Nie psuj mu przyszłości. Niech dziecko samo opowie swoją historię.

Zastanów się:
- W jakim celu chcesz zamieścić materiał dotyczący Twojego dziecka?
- Czy kontrolujesz, kto może mieć do niego dostęp?
- Czy to, co wrzucasz, jest bezpieczne dla Twojego dziecka?
- Czy chciałbyś, aby ktoś opublikował podobny materiał na Twój temat?
- Czy materiał, który chcesz zamieścić w sieci, może wywołać u Twojego dziecka uczucie zaże-
nowania bądź wstydu. Teraz lub w przyszłości?
- Czy na pewno chcesz, aby zdjęcie czy informacja na temat dziecka, którymi chcesz się podzielić 
w sieci, stały się częścią cyfrowego śladu, jaki zostanie z nim na zawsze w Internecie?

EKSPERCI OD CYBERBEZPIECZEŃSTWA APELUJĄ: 
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Pruszcz Gdański w tym roku mocno stawia na drogi. Tylko na inwestycje związane z układem komunikacyjnym miasto zamierza 
przeznaczyć około 58 milionów złotych. To budżet, którego mogłoby pozazdrościć wiele polskich samorządów – i to nie tylko 
na same drogi, lecz na wszystkie inwestycje razem wzięte. Władze miasta podkreślają jednak, że rozwój infrastruktury jest 
dziś koniecznością, bo miasto rośnie w szybkim tempie, a wraz z nim rosną potrzeby mieszkańców i kierowców.

Najwięcej emocji budzi obec-
nie przebudowa ulicy Chopina, 
którą realizuje Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w  Gdańsku. 
Inwestycja wiąże się z rozbiór-
ką starego i  budową nowego 
wiaduktu, a  to oznacza czaso-
we zamknięcie najważniejszego 
łącznika dwóch stron miasta. 
Kierowcy już teraz obawia-
ją się korków i  utrudnień. Ży-
cie pokaże, czy będą one pro-
blemem naprawdę. Według 
ostatnich zapowiedzi ruch ma 

zostać wstrzymany na począt-
ku sierpnia.
Wiele zależeć będzie od po-
stępu prac przy budowie ulicy 
Strzeleckiego, która ma przejąć 
część ruchu i odciążyć centrum 
miasta.
 – Prace przy budowie ulicy 
Strzeleckiego przebiegają bez 
zakłóceń. Termin zakończenia 
inwestycji nie zależy jednak 
wyłącznie od nas. Wykonaw-
ca ma zgodnie z  umową czas 
do drugiej połowy września. 

Dziś trudno jednoznacznie 
powiedzieć, czy uda się ten 
termin skrócić – mówi Janusz 
Wróbel, burmistrz Pruszcza 
Gdańskiego.
Jedną z największych tegorocz-
nych inwestycji jest budowa 
ulicy Tczewskiej. Nowa droga 
ma połączyć drogę wojewódzką 
nr 226 z krajową „91” i popra-
wić komunikację w  tej części 
miasta. Koszt przedsięwzięcia 
wyniesie ponad 11 milionów 
złotych, ale połowę tej kwoty 
pokryje unijne dofinansowanie. 
Zainteresowanie przetargiem 
było ogromne – wystartowało 
aż 13 firm.
 – To bardzo dobra sytuacja dla 
miasta. Im większa konkuren-
cja, tym korzystniejsze ceny. 
W przypadku ulicy Tczewskiej 
oferta była aż o 40 procent niż-
sza od kosztorysu inwestorskie-
go – podkreśla burmistrz.
Kilka dni temu podpisano tak-
że umowę na budowę ulicy 
Miłosza oraz rozbudowę ulicy 
Herberta. Inwestycja pochłonie 

około 4,5 miliona złotych.  
Po jej zakończeniu – oraz po 
dokończeniu prac na ulicy Ja-
śminowej – zrealizowany zosta-
nie cały układ drogowy na osie-
dlu tzw. sportowców i artystów 
we wschodniej części miasta.
Drogowcy zakończyli już rów-
nież przebudowę ulic Norwida 
i  Fredry na starej części Osie-
dla Wschód. Choć była to sto-
sunkowo niewielka inwestycja, 

mieszkańcy czekali na nią od 
lat. To właśnie tam znajdował 
się ostatni odcinek jezdni wyko-
nanej z  płyt yomb. Przy okazji 
przebudowano także kilka się-
gaczy. Całość kosztowała około 
3,5 miliona złotych.
Dodajmy jeszcze, że trwają pra-
ce na ulicach Dobrowolskiego 
i  Czekanowskiego. Wartość 
tej inwestycji przekracza 3 mi-
liony złotych, a  zakończenie 

robót planowane jest na począ-
tek października.
Skala inwestycji drogowych 
w  Pruszczu Gdańskim jest 
duża. Część mieszkańców i kie-
rowców narzeka wprawdzie na 
utrudnienia i  objazdy, ale bez 
takich działań trudno byłoby 
nadążyć za rozwojem miasta. 

(lubek)

Ponad 60 milionów na inwestycje drogowe
STRZELECKIEGO GOTOWA WE WRZEŚNIU?

  Ulica Strzeleckiego jest już niemal gotowa. Droga ma być oddana do użytku we wrześniu 

  Janusz Wróbel, burmistrz Pruszcza Gdańskiego na budowie 
ulicy Jaśminowej
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POMORSKIE DZIEDZICTWO KULINARNE

Sieć Pomorskie Dziedzictwo Kulinarne została powołana decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego 12 maja 2026 r. Nowa 
inicjatywa połączy producentów, przetwórców, gastronomię i sprzedawców. Ułatwi konsumentom dotarcie do lokalnych, tra-
dycyjnych, regionalnych oraz ekologicznych produktów i przetworów. Idea jest prosta – produkty idą z pola na stół, co ozna-
cza krótszy łańcuch dostaw, ale też wsparcie regionalnej gospodarki. To wyjście naprzeciw oczekiwaniom pomorskich rolników 
i producentów żywności.

Nowa marka promująca regionalną 
żywność wysokiej jakości

Z  marszałkiem województwa 
pomorskiego Mieczysławem 
Strukiem o sieci rozmawia Do-
rota Kulka.

Czym jest sieć Pomorskie 
Dziedzictwo Kulinarne?
– To system certyfikacji wyso-
kiej jakości żywności. Sieć ma 
połączyć rolników, restaura-
torów i  producentów żywno-
ści, aby wspólnie promować 
to, co w naszym regionie naj-
lepsze – potencjał kulinarny, 
pomorskie specjały, unikalne 
receptury i smaki, które chce-
my ochronić i  przekazywać 
kolejnym pokoleniom. I  rów-
nież umocni pozycję pomor-
skiej żywności wysokiej jako-
ści na rynku. Chcemy, żeby 
była to rozpoznawalna marka 
nie tylko w Polsce.

Jak miałoby to wyglądać?
– Produkty mają być od razu 
rozpoznawalne dzięki specjal-
nemu logo, aby mieszkańcy 
i turyści wiedzieli, że żywność 
oznaczona znakiem Pomorskie 
Dziedzictwo Kulinarne jest tra-
dycyjna, lokalna i  ekologiczna. 
Dzięki temu każdy bez trudu 
odnajdzie regionalne specjały 
– od surowców i produktów aż 
po gotowe potrawy stanowiące 
kulinarne dziedzictwo regionu. 
W  ten sposób połączymy pro-
ducentów z konsumentami.

A tak nie było do tej pory?
– Nie do końca. Sieć Pomor-
skie Dziedzictwo Kulinarne 
to nowa, ale własna inicjaty-
wa, która ma stworzyć silną 
i  rozpoznawalną marę woje-
wództwa pomorskiego, opar-
tą na rozwoju oraz promocji 

żywności tradycyjnej, lokal-
nej, regionalnej i  ekologicznej. 
W  grę wchodzą producenci 
i przetwórcy, gastronomia oraz 
sprzedaż.

Kto może do niej należeć?
– Najważniejszym kryterium 
przyjęcia do sieci będzie sil-
ny związek z  regionem oraz 
troska o  wysoką jakość ofe-
rowanych surowców, produk-
tów i potraw. Chcemy, aby do 
sieci trafiły np. wyroby z  Li-
sty produktów tradycyjnych. 
O  dołączenie do niej mogą 
ubiegać się: producenci, prze-
twórcy, rolnicy, pszczelarze, 
gospodarstwa agroturystycz-
ne, stowarzyszenia, restauracje 
i sklepy.

Jak się zgłaszać?
– Wniosek należy złożyć do 
Departamentu Środowiska 
i Rolnictwa. Każda kandyda-
tura zostanie oceniona m.in. 
przez zespół opiniodawczo-
-doradczy złożony z  przed-
stawicieli inspekcji nadzoru-
jących sektor żywnościowy 
oraz organizacji i  instytucji 

działających w obszarze dzie-
dzictwa kulinarnego i rozwo-
ju obszarów wiejskich. Wy-
brane podmioty otrzymają 
bezpłatnie szyld, certyfikat 
oraz prawo do posługiwania 
się znakiem Pomorskie Dzie-
dzictwo Kulinarne. Co waż-
ne, przynależność do sieci jest 
bezpłatna, a  certyfikat przy-
znawany jest na dwa lata.

Co da sieć rolnikom, pro-
ducentom i przetwórcom? 
Czym ta inicjatywa różni się 
od innych?
– To wsparcie promocyjne. 
Od wyróżniania surowców, 
produktów i  potraw specjal-
nym znakiem, poprzez wy-
mianę doświadczeń, aż po bu-
dowanie krótkich łańcuchów 
dostaw z pola na stół. Człon-
kowie sieci będą uczestniczyć 
w  tragach, szkoleniach i  fe-
stiwalach kulinarnych. Bę-
dziemy na pewno inwestować 
w  rozpoznawalność tej mar-
ki. Nasz potencjał kulinar-
ny chcemy promować wśród 
turystów, a  także na rynkach 
polskich i zagranicznych.

Czy jeszcze w tym roku pro-
dukty, przetwory i restaura-
cje będą oznaczone wspo-
mnianym logo sieci?
– Tak, chcemy, aby jak 

najwięcej podmiotów uzyska-
ło ten znak i dzięki niemu było 
rozpoznawalnych. To też gwa-
rancja autentyczności i najwyż-
szej jakości produktu i potraw.

Jakie jest to logo?
– Jest lekkie i  nowoczesne. 
Chcieliśmy, aby znak nawiązy-
wał do subregionów i myślę, że 
się to udało. W logo odnajdzie-
my śledzia z bałtyckiego kutra, 
kaszubską truskawkę i  żuław-
ską serowarnię. Każdy element 
tworzy spójny obraz regionu, 
który karmi zdrowo, lokalnie 
i z historycznym rodowodem.

Na pewno wszyscy będą 
musieli je poznać i się przy-
zwyczaić.

– Ale wierzę, że w sklepach bę-
dziemy podchodzić do półek 
z  tym logo i  wybierać marko-
we, regionalne produkty. Dzię-
ki temu nie tylko będziemy 
wiedzieć, co jemy i mieć gwa-
rancję świeżości oraz jakości, 
ale też wesprzemy lokalnych 
producentów i  przetwórców.  
Od lat jest tak w wielu europej-
skich regionach, mieszkańcy 
robią zakupy na lokalnych ry-
neczkach, bo znają rolników, 
przetwórców i  wiedzą, że to, 
co jedzą, jest wysokiej jakości. 
Dlatego zachęcam rolników, 
producentów, przetwórców 
i  restauratorów do zapisywa-
nia się do sieci. Razem możemy 
więcej! A nasza żywność nie ma 
sobie równych.

Dziękuję za rozmowę.
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